Cultura y Juventud, previo informe de la Intervención de Fondos, eleva la Junta de Gobierno Local la 
adopción del siguiente ACUERDO:

1.- Aprobación de las bases y premios del CONCURSO DE BELENES, las cuales se presentan en documento 
adjunto e incluyen una dotación total en premios de 2.700 € (DOS MIL SETECIENTOS EUROS).

2.- Comprometer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 04100.323.2269925 del 
vigente presupuesto de 2019.

3.- Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a los Servicios Económicos y a la Concejalía de

[...]

1.- Con fecha 17 de septiembre de 2019 (registro de entrada n.º 2019/28145), D. Pedro López 
Galdeano, con DNI n.º 27.258.583-H, en nombre y representación del CLUB DEPORTIVO ESCUELA DE 
FUTBOL ROQUETAS FUTBOL BASE, con CIF nº G04805834, presenta solicitud de subvención por 
importe de Treinta y Cuatro Mil Euros (34.000 Euros) para cubrir los gastos de desarrollo de las 
actividades programadas y recogidas en el Proyecto Deportivo de la Escuela Municipal de Futbol Base 
durante la temporada 2018/2019.
Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar con la finalidad de fortalecer su compromiso de promover el

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio 
presupuestario 2019, de fecha 30 de enero de 2019, donde está contemplada una ayuda nominativa 
por importe de Treinta y Cuatro Mil Euros (34.000 Euros) al CLUB DEPORTIVO ESCUELA DE FUTBOL 
ROQUETAS FUTBOL BASE, con CIF nº G04805834.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

SEGUNDO.- Los gastos correspondientes al servicio prestado se imputan el ejercicio presupuestario 2019 
según fecha de realización de la prestación (se detalla en el ANEXO cumplimentado que se acompaña).
TERCERO.- Prestación realizada por importe de NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON 
VEINTE CÉNTIMOS (9.663,20 €), I.V.A INCLUIDO resultante del sumatorio del total de facturas 
pendientes coincidente con el cuadro anexo.

CUARTO.- Acreditación de la realización de la prestación y justificación de que los precios aplicados son 
correctos y adecuados a mercado.

[...]

El precio del contrato es de novecientos treinta y dos mil doscientos treinta y un euros con cuarenta y un 
céntimos de euro  (932.231,41 €.-), más la cantidad de ciento noventa y cinco mil setecientos sesenta y 
ocho euros con cincuenta y nueve céntimos de euro (195.768,59.-€) correspondiente al 21% en 
concepto de IVA, lo que hace un importe total de un millón ciento veintiocho mil euros (1.128.000,00.-
€), IVA incluido.

No se establecen LOTES, según se justifica en la memoria elaborada por el técnico municipal competente 
en la citada materia, como responsable del contrato en su ejecución y que obra en el expediente.
El plazo de ejecución establecido según proyecto es de seis (6) meses.

[...]

El precio anual se fija en la cantidad de veintiocho mil novecientos veinticinco euros y sesenta y dos 
céntimos (28.925,62.-€), más seis mil setenta y cuatro euros y treinta y ocho céntimos (6.074,38.-€) en 
concepto de IVA, lo que hace un presupuesto total anual de treinta y cinco mil euros (35.000.-€) IVA 
incluido.

El plazo de ejecución del citado servicio será de un año prorrogable anualmente hasta un máximo de dos 
años, prórrogas incluidas (1+1). En todo caso, las distintas prórrogas se acordarán por el órgano de 
contratación y serán obligatorias para el empresario, siempre que su preaviso se produzca por el órgano

[...]

3º.- Autorizar la tramitación anticipada del gasto que comporta el presente contrato con cargo 
a la aplicación presupuestaria 033.00.151.21300 previa la fiscalización por el Interventor Municipal, 
teniendo en cuenta que el presupuesto total anual es de treinta y cinco mil euros (35.000.-€) IVA 
incluido.

4º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal, al Responsable del 
Contrato, al Área de Desarrollo Urbano y a la Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.